甘 肃 省 教 育 厅
甘教技函〔2024〕11 号

关于公布第二批省级“智慧教育示范区”建设

区域和“智慧教育标杆校”建设学校的通知

各市（州）教育局、兰州新区教体局，有关高校、厅直学校：

根据《甘肃省教育厅关于遴选第二批“省级智慧教育示

范区和标杆校”建设单位的通知》（甘教技函〔2024〕4 号）

要求，经各地各校遴选推荐，省教育厅组织形式审查、会议

答辩，结合专家评审意见，经研究决定，现将第二批省级“智

慧教育示范区”建设区域和“智慧教育标杆校”建设学校名

单予以公布。

一、建设名单

（一）省级智慧教育示范区建设区域：城关区、七里河

区、兰州新区、临泽县、敦煌市、武都区、安定区、徽县、

凉州区、正宁县、金川区。

（二）省级智慧教育标杆校建设学校：西北师范大学等

201 所学校。（具体名单详见附件 1）

二、有关要求

（一）各建设区域和学校要制定建设任务书，组建专家

团队长期指导，对照遴选指标加强建设，经过 2024-2025 年

- 2 -

两年建设期后需达到当前遴选指标要求，教育厅将组织专家

评估通过后认定。

（二）各建设区域和学校要围绕教育现代化建设热点和

难点问题，创新教育教学融合发展，挖掘特色亮点内容，着

重在某一领域探索出先进经验典型模式，能够在全省乃至全

国起示范引领作用。

（三）请各建设区域和学校于 2024 年 6 月 4 日前将建

设任务书盖章版 PDF 文件发送至指定邮箱，建设区域和各市

州所属学校的建设任务书由市州教育局收集审核后统一报

送。

联 系 人：李 蓉

联系电话：0931-8283139

联系邮箱：yxm0943@163.com

附件：1.第二批省级“智慧教育示范区”建设区域和“智

慧教育标杆校”建设学校名单

2.“智慧教育示范区”建设任务书

3.“智慧教育标杆校”建设任务书

甘肃省教育厅

2024 年 5 月 21 日

（主动公开）

- 3 -

附件 1

第二批省级“智慧教育示范区”建设区域和
“智慧教育标杆校”建设学校名单

一、智慧教育示范区建设区域（11 个）

城关区，七里河区，兰州新区，临泽县，敦煌市，武都

区，安定区，徽县，凉州区，正宁县，金川区

二、智慧教育标杆校建设学校（201 所）

1.兰州市（20 所）

兰州市城关区一只船小学，兰州市城关区通渭路小学，

兰州市安宁区兰飞小学，兰州市第四十九中学，兰州市城关

区华侨实验学校，兰州市城关区水车园小学，兰州市第八十

二中学，兰州市东方中学，兰州市七里河区七里河小学，兰

州市第二十二中学，兰州市第八十一中学，兰州市第六十一

中学，兰州市西固区福利东路第二小学，兰州市城关区宁卧

庄小学，兰州师范附属小学，兰州市东郊学校未来城市分校，

永登县城关小学，榆中县第一中学，兰州市安宁区沙井驿学

校，兰州市红古区龙源路小学

2.兰州新区（5所）

兰州新区第一初级中学、兰州新区实验小学，兰州新区

第一小学，兰州新区第四小学，兰州新区第六幼儿园

3.嘉峪关市（5所）

嘉峪关市第一中学，嘉峪关市酒钢三中，嘉峪关市实验

- 4 -

中学，嘉峪关市南湖小学，嘉峪关市五一路小学

4.金昌市（5所）

甘肃有色冶金职业技术学院，永昌县第一高级中学，金

昌市第六中学，金昌市第三小学，金昌市幼儿园

5.白银市（10 所）

白银市白银区第三小学，白银市第一中学，白银市平川

中学，会宁县第一中学，会宁县思源实验学校，甘肃省靖远

师范学校附属小学，靖远县职业中等专业学校，景泰县第一

中学，景泰县第四中学，白银市实验中学

6.天水市（20 所）

天水市建设路第三小学,天水市新华门小学,天水市第

五中学,天水市田家炳中学,天水市第二中学,天水市麦积区

滨河路幼儿园,天水市麦积区桥南小学,天水市麦积区龙园

小学,秦安县职业中等专业学校,秦安县第二小学,甘谷县新

兴小学,武山县城关初级中学,武山县城关镇第二幼儿园,清

水县西华小学,清水县第五中学,张家川县胡川镇中学,天水

市实验小学,天水市实验幼儿园,天水市幼儿园,天水市卫生

学校

7.武威市（10 所）

武威职业学院,武威师范学校附属小学,武威第六中学,

武威第九中学,武威第十中学,武威第十九中学,凉州区祁连

路小学,天祝县民族师范学校附属小学,古浪县城关第三小

学,民勤县第一中学

8.张掖市（10 所）

- 5 -

培黎职业学院,甘肃省张掖中学,临泽县滨河小学,高台

县国庆小学,高台县第三中学,高台县西街小学,民乐县思源

实验学校,肃南县红湾小学,民乐县初级实验中学,山丹县育

才中学

9.酒泉市（10 所）

酒泉师范学校附属小学,酒泉职业技术学院,玉门市第

一中学,金塔县第四中学,瓜州县渊泉小学,酒泉市第一中学,

敦煌市第二中学,玉门市第三中学,敦煌市南街小学,酒泉市

实验小学

10.平凉市（15 所）

平凉市第一中学，平凉市第四中学，平凉市第二中学，

平凉市崆峒区新河湾小学，静宁县第三中学，静宁县南关小

学，庄浪县实验小学，庄浪县新星学校，泾川县第二中学，

泾川县中街小学，华亭市皇甫学校，华亭市神峪回族乡学区，

崇信县城区第一小学，崇信县第二中学，灵台县城关中学

11.庆阳市（18 所）

北京师范大学庆阳实验学校，庆阳职业技术学院，庆阳

市科教苑幼儿园，合水县乐蟠初级中学，华池县列宁学校，

宁县宁江初级中学，宁县第二中学，宁县早胜初级中学，庆

城县庆城小学，庆城县庆城中学，西峰区团结小学，西峰区

职业中等专业学校，镇原县东街小学，镇原县莲池小学，正

宁县山河小学，正宁县第一中学，环县第一中学，环县环城

小学

12.定西市（18 所）

- 6 -

定西职业技术学院，甘肃省定西理工中等专业学校，定

西市安定区中华路中学，通渭县第一中学，通渭县第二中学，

通渭县通和小学，陇西县实验小学，陇西县巩昌中学，陇西

县崇文中学，渭源县龙亭学校，临洮县椒山小学，临洮县实

验第一小学，临洮县洮阳初级中学，漳县盐川小学，漳县武

阳中学，岷县第三中学，岷县职业中等专业学校，岷阳初级

中学

13.陇南市（20 所）

成县第一中学，成县实验小学，宕昌县第二中学，宕昌

县城关九年制学校，文县城关中学，文县第四中学，西和县

职业中等专业学校，西和县城关九年制学校，陇南市武都实

验中学，陇南市武都区城关小学，陇南市武都区江北小学，

陇南市武都区幼儿园，康县城关第三小学，康县城关第二小

学，两当县城关小学，徽县第一中学，徽县第四中学，徽县

江洛镇江洛小学，礼县第二中学，礼县东城小学

14.临夏州（10 所）

临夏市东关小学，康乐县蓝川初级中学，永靖县三峡中

学，和政县和政中学，广河县广河中学，东乡县东乡中学，

积石山县积石中学，临夏中学，临夏回民中学，临夏现代职

业技术学院

15.甘南州（9所）

甘南州合作第一中学，甘南州合作藏族中学，甘南州合

作第一小学，甘南州特殊教育学校，临潭县第一中学，卓尼

县柳林初级中学，舟曲县第一中学，迭部县高级中学，夏河

- 7 -

县拉卜楞小学

16.厅直属学校（1所）

甘肃省保育院

17.高等院校（15 所）

本科高校（8所）：西北师范大学、兰州大学、兰州交通

大学、西北民族大学、兰州理工大学、甘肃农业大学、河西

学院、甘肃中医药大学

职业高校（7所）：兰州资源环境职业技术大学、兰州现

代职业学院、兰州石化职业技术大学、甘肃卫生职业学院、

甘肃机电职业技术学院、甘肃财贸职业学院、兰州职业技术

学院